
9944 Martes 19 agosto 2008 BOE núm. 200

Expediente 92/08-OB:Proyecto de reparación de sole-
ra y cajeros en el punto kilométrico 16 + 460 al 16 + 524 
del Canal de Lodosa (Calahorra/La Rioja).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 96, de 21 de abril de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 91/08-OB: 199.970,22.
92/08-OB: 126.998,80.

5. Adjudicación.

a) Fechas:

91/08-OB: 10 de julio de 2008.
92/08-OB: 19 de junio de 2008.

b) Contratistas:

91/08-OB: Uníon temporal de empresas Inversiones 
Obras y Proyectos Civiles,sociedad anónima y Aragone-
sa de Hormigones Proyectados, Sociedad Limitada.

92/08-OB: Rio Valle, Construcción y Obra Pública, 
Sociedad Limitada.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

91/08-OB: 174.975,00.
92/08-OB:117.600,88.

Zaragoza, 31 de julio de 2008.–La Secretaria General, 
María Teresa Santos Ruiz de Eguílaz. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ANDALUCÍA

 50.941/08. Resolución de 13 de agosto de 2008, de la 
Dirección Gerencia del Servicio Andaluz de Salud, 
por la que se publica adjudicación definitiva de 
suministro de películas para diagnóstico por imagen. 
Expediente CCA. +FVRJE- (2008/067207).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Hospital 
Universitario de Puerto Real, Cádiz.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación.

c) Número de expediente: CCA. +FVRJE- (2008/
067207).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de películas 

para diagnóstico por imagen.
c) Lote: Véase informe técnico.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 591.726,38 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de julio de 2008.
b) Contratista: «Fujifilm España, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 591.726,38 euros.

Sevilla, 13 de agosto de 2008.–El Director Gerente del 
Servicio Andaluz de Salud. P. S. (Orden Consejera de 
Salud de 03/07/08), el Director General de Personal y 
Desarrollo Profesional, Rafael Burgos Rodríguez. 

 50.942/08. Resolución de 13 de agosto de 2008, de 
la Dirección Gerencia del Servicio Andaluz de 
Salud, por la que se publica adjudicación defini-
tiva de las obras de ejecución fase primera de 
ampliación y reforma del Hospital Universitario 
de Valme (Área de Ginecología). Expediente 
CCA. +3867V4 (2008/141836).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Hospital 
Universitario de Valme. Sevilla.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: CCA. +3867V4 (2008/
141836).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de ejecución fase 

primera de ampliación y reforma del Hospital Universita-
rio de Valme (Area de Ginecología).

c) Lote: Véase informe técnico.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: «BOE» número 102, de 28 de abril 
de 2008, y «DOUE» número S-81 de 25 de abril de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 6.043.965,30 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de julio de 2008.
b) Contratista: «Isolux Ingeniería, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 5.441.381,96 euros.

Sevilla, 13 de agosto de 2008.–El Director Gerente del 
Servicio Andaluz de Salud. P. S. (Orden Consejera de 
Salud de 03/07/08), el Director General de Personal y 
Desarrollo Profesional, Rafael Burgos Rodríguez. 

 50.944/08. Resolución de 13 de agosto de 2008, de 
la Dirección Gerencia del Servicio Andaluz de 
Salud, por la que se publica adjudicación defini-
tiva de suministro de contrastes iodados con des-
tino al Servicio de Farmacia del Hospital Univer-
sitario Reina Sofía de Córdoba. Expediente 
CCA. +CRVC3I (2007/549099).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Hospital 
Universitario Reina Sofía de Córdoba.

b) Dependencia que tramita el expediente: Suminis-
tros y Contratos.

c) Número de expediente: CCA. +CRVC3I (2007/
549099).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de contrastes 

iodados con destino al Servicio de Farmacia del Hospital 
Universitario Reina Sofía de Córdoba.

c) Lote: Véase informe técnico.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 507.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de julio de 2008.
b) Contratista: «Química Farmacéutica Bayer, So-

ciedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 197.190 euros.

Sevilla, 13 de agosto de 2008.–El Director Gerente del 
Servicio Andaluz de Salud. P. S. (Orden Consejera de 
Salud de 03/07/08), el Director General de Personal y 
Desarrollo Profesional, Rafael Burgos Rodríguez. 

 50.945/08. Resolución de 13 de agosto de 2008, de 
la Dirección Gerencia del Servicio Andaluz de Salud, 
por la que se publica adjudicación definitiva de 
suministro de suturas previo acuerdo marco. 
Expediente. CCA. +JSLQHD(2008/282730).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Hospital 
de Torrecárdenas, Almería.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: CCA. +JSLQHD(2008/
282730).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de suturas 

previo acuerdo marco.
c) Lote: Véase informe técnico.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 293.850,56 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de julio de 2008.
b) Contratistas:

1. «Johnson & Johnson, Sociedad Anónima».
2.  «Covidien Spain, Sociedad Limitada».
3.  «B. Braun Surgical, Sociedad Anónima».
4.  «Lorca Marín, Sociedad Anónima».
5.  «Alcon Cusí, Sociedad Anónima».
6.  «José Queraltó Rosal, Sociedad Anónima».
7.  «Teleflex Medical, Sociedad Anónima».
Relación de lotes declarados desiertos: 48, 75, 80.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

1.– 136.491,52 euros.
2.  89.485,20 euros.
3.  18.201,10 euros.
4.  5.861,24 euros.
5.  2.235,60 euros.
6.  640 euros.
7.  12 euros.

Sevilla, 13 de agosto de 2008.–El Director Gerente del 
Servicio Andaluz de Salud, P. S. (Orden Consejera de 
Salud de 03/07/08), el Director General de Personal y 
Desarrollo Profesional, Rafael Burgos Rodríguez 

 50.946/08. Resolución de 13 de agosto de 2008, de 
la Dirección Gerencia del Servicio Andaluz de Salud, 
por la que se publica adjudicación definitiva de 
Servicio de mantenimiento integral de las instala-
ciones dependientes del Complejo Hospitalario. 
Expediente. CCA. +FXM7J- (2008/096660).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Hospital 
de Torrecárdenas. Almería.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: CCA. +FXM7J- (2008/
096660).



BOE núm. 200 Martes 19 agosto 2008 9945

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de manteni-

miento integral de las instalaciones dependientes del 
Complejo Hospitalario.

c) Lote: Véase informe técnico.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: «BOE» número 85, de 8 de abril de 
2008; «DOUE» número S-67, de 5 de abril de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.019.037 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de julio de 2008.
b) Contratista: «Tecnocontrol, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.005.577,25 euros.

Sevilla, 13 de agosto de 2008.–El Director Gerente del 
Servicio Andaluz de Salud, P. S. (Orden Consejera de 
Salud de 03/07/08), el Director General de Personal y 
Desarrollo Profesional, Rafael Burgos Rodríguez. 

 50.960/08. Resolución del Hospital Costa del Sol, 
de Marbella (Málaga), por la que se publica la 
adjudicación definitiva del procedimiento nego-
ciado sin publicidad del suministro de energía 
eléctrica en alta tensión con destino a la empresa 
pública Hospital Costa del Sol.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Empresa Hospital Costa del Sol.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 

de Compras.
c) Número de expediente: N.S.P.12/2008.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Energía Eléctrica en Alta 

Tensión con destino a la Empresa Pública Hospital Costa 
del Sol.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.100.334,71 euros (IVA 
excluido 16%).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 05/08/2008.
b) Contratista: Unión Fenosa Comercial, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 851.961,70 euros (IVA 

excluido 16%).

Marbella, 13 de agosto de 2008.–El Director Gerente, 
José Antonio García Ruíz. 

 50.961/08. Resolución de 13 de agosto de 2008, de 
la Dirección Gerencia del Servicio Andaluz de 
Salud, por la que se publica adjudicación defini-
tiva de servicio de limpieza del Hospital Marítimo 
de Torremolinos, tratamiento de suelos, limpieza 
de cristales y de exteriores del Hospital Universi-
tario Virgen de la Victoria de Málaga. Expediente 
CCA. +J3V7LS (2008/114823).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Hospital 
Universitario Virgen de la Victoria. Málaga.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Suministros.

c) Número de expediente: CCA. +J3V7LS (2008/
114823).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza del 

Hospital Marítimo de Torremolinos, tratamiento de sue-
los, limpieza de cristales y de exteriores del Hospital 
Universitario Virgen de la Victoria de Málaga.

c) Lote: Véase informe técnico.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E n.º 91 de 15 de abril de 
2008 y D.O.U.E n.º S-72 de 12 de abril de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.469.702 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de julio de 2008.
b) Contratista: «Valoriza Facilities, Sociedad 

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.459.329,25 euros.

Sevilla, 13 de agosto de 2008.–El Director Gerente del 
Servicio Andaluz de Salud, P. S. (Orden Consejera de 
Salud de 03/07/08), el Director General de Personal y 
Desarrollo Profesional, Rafael Burgos Rodríguez 

COMUNITAT VALENCIANA
 50.509/08. Anuncio de la Conselleria de Medio 

Ambiente, Agua, Urbanismo y Vivienda por el 
que se hace pública la licitación del expediente 
2006/10/2010 ejecución de la obra nueva red de 
colectores de saneamiento y pluviales en el casco 
histórico de Silla, fase I y II (Valencia).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Generalitat Valenciana, Conselleria 
de Medio Ambiente, Agua, Urbanismo y Vivienda.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación y Asuntos Generales.

c) Número de expediente: 2006/10/210.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Ejecución de la obra nue-
va red de colectores de saneamiento y pluviales en el 
casco histórico de Silla, fase I y II (Valencia).

b) División por lotes y número: 1.
c) Lugar de ejecución: Silla (Valencia).
d) Plazo de ejecución (meses): 30 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Oferta económica más ventajosa, en fun-

ción de varios criterios.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): Siete millones cuatrocientos treinta y nueve mil 
treinta y tres euros con nueve céntimos (7.439.033,09 
euros), IVA excluido; ocho millones seiscientos veinti-
nueve mil doscientos setenta y ocho euros con treinta y 
ocho céntimos (8.629.278,38 euros), IVA excluido.

5. Garantía provisional: 148.780,66 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Podrá obtenerse en la página web de li-
citación electrónica: www.gva.es/contrata o el Servicio 
de Contratación y Asuntos Generales de la Conselleria de 
Medio Ambiente, Agua, Urbanismo y Vivienda.

b) Domicilio: Calle Francisco Cubells, 7.
c) Localidad y código postal: 46011 Valencia.
d) Teléfono: 96 197 35 07.

e) Telefax: 96 197 38 70.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta el último día de presentación de proposi-
ciones.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación (Grupos, subgrupos y categoría): 
Grupo E, subgrupo 4, categoría F; Grupo E, subgrupo 1, 
categoría F.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14 horas 
del día 15/09/2008.

b) Documentación a presentar: Sobre A con la docu-
mentación general. Sobre B con la documentación técni-
ca y sobre C con la proposición económica. Las ofertas 
económicas se ajustarán al modelo establecido en el plie-
go de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Consellería de 
Medio Ambiente, Agua, Urbanismo y Vivienda.

2. Domicilio: Calle Francisco Cubells, 7.
3. Localidad y código postal: 46011 Valencia.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses desde la apertura 
de proposiciones económicas.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admini-
ten variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: En la Sala de Juntas de esta Consellería, 
2.ª planta.

b) Domicilio: Calle Francisco Cubells, 7.
c) Localidad: 46011 Valencia.
d) Fecha: 15/10/2008.
e) Hora: 12 horas en acto público.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas»: 28/07/2008.

13. Portal informático o página web donde figuren 
las informaciones relativas a la convocatoria o donde 
pueden obtenerse los pliegos. www.gva.es/contrata.

Valencia, 28 de julio de 2008.–El Conseller, José 
Ramón García Antón. 

 50.510/08. Anuncio de la Conselleria de Medio 
Ambiente, Agua, Urbanismo y Vivienda, por el 
que se licita el contrato de ejecución de obra del 
colector de pluviales zono norte, fase I en San 
Vicente del Raspeig (Alicante).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Generalitat Valenciana, Conselleria 
de Medio Ambiente, Agua, Urbanismo y Vivienda.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación y Asuntos Generales.

c) Número de expediente: 2006/10/257.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Ejecución de la obra de 
construcción de colector de pluviales en zona Norte 
fase I San Vicente del Raspeig (Alicante).

b) División por lotes y número: 1.
c) Lugar de ejecución: San Vicente del Raspeig 

(Alicante).
d) Plazo de ejecución (meses): 18 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Oferta economica más ventajosa, en fun-

ción de varios criterios.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): Ocho millones trescientos ochenta y cinco mil 
seiscientos diecinueve euros con treinta y ocho céntimos 
(8.385.619,38 euros), IVA excluidos; nueve millones se-


